



ESCOLA MUNICIPAL LINDAURA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO		SRE: CONS. LAFAIETE																			
MUNICÍPIO: JECEABA		SERVIÇO: AMPLIAÇÃO E REFORMA																			
180001	Execução de:																				
180002	Banco externo em concreto e alvenaria, rebocado e pintado, e = 8 cm, l = 40 cm	M	16,00	146,50	2.344,00			-		-			-			-			-		-
180003	Prateleira de ardósia e=2 cm apoiada em alvenaria l=40 cm e reforço metálico	M²	12,00	35,30	423,60			-		-			-			-			-		-
180004	Outros (fornecimento e execução):				-			-		-			-			-			-		-
180005	Bancada de granito (e = 3cm , larg. 60 cm)	M	8,00	56,70	453,60			-		-			-			-			-		-
	Tampo de granito para lavatório (espessura: 30,00mm / largura: 0,60m / cor: cinza andorinha)				-			-		-			-			-			-		-
	cimento cp ii - e - 32 (resistência: 32,00 mpa)				-			-		-			-			-			-		-
	Areia lavada tipo média				-			-		-			-			-			-		-
	Tijolo cerâmico				-			-		-			-			-			-		-
	Cimento Portland				-			-		-			-			-			-		-
	Cal hidratada CH II				-			-		-			-			-			-		-
180006	Divisória sanitária de granito cinza andorinha (incluindo todas as ferragens em latão cromado), e = 3cm	M²	14,06	75,80	1.065,75			-		-			-			-			-		-
		SUB-TOTAL =			4.286,95			-		-			-			-			-		-
190000	DIVERSOS																				
190001	Fornecimento, transporte e colocação de:																				
190002	Quadro de cartazes (1,20x1,20)m, forrado com feltro preso a chapa de MDF, emoldurados com régua de madeira (peroba rosa) sem porta de vidro e=4cm.	UN	8,00	205,00	1.640,00			-		-			-			-			-		-
190003	Quadro para pincel atômico (branco), em chapa resinada (310 x 131 cm), completo (estrutura em OSB MDF e chapa em Louza quadriculada).	UN	4,00	270,00	1.080,00			-		-			-			-			-		-
190004	Quadro de chave de madeira 70 ganchos - porta com vidro, 40 x 60 cm.	UN	1,00	350,00	350,00			-		-			-			-			-		-
190005	Tela mosquitoireiro em armação de madeira envernizada.	M²	3,00	25,40	76,20			-		-			-			-			-		-
190006	Execução de:				-			-		-			-			-			-		-
190007	Alambrado em tela soldada galvanizada, fixada em mourões de concreto armado reto, altura livre 2,0m, com a cinta de fundação	M	20,00	98,00	1.960,00			-		-			-			-			-		-
	Mourão concreto armado reto com furos (formato da seção transversal: triangular grande / altura: 2,20m / lados do triâng: 140x140x140mm)				-			-		-			-			-			-		-
	Tela de aço soldada (tipo da malha: retangular / dimensões da trama: 150x150mm / diâmetro do fio: 3,00mm)				-			-		-			-			-			-		-
	Arame galvanizado (bitola: 14BWG)				-			-		-			-			-			-		-
	Pedra britada 2				-			-		-			-			-			-		-
	Cimento CP II - E - 32 (resistência: 32,00 Mpa)				-			-		-			-			-			-		-
	Areia lavada tipo média				-			-		-			-			-			-		-
190008	Placa de inauguração em alumínio fundido 60x40cm	UN	1,00	340	340,00			-		-			-			-			-		-
190009	Casa de gás em alvenaria para (inclui os cilindros de gás, conforme desenho ilustrativo apresentado pela DPRF / SEE - MG):				-			-		-			-			-			-		-
190010	4 botijões de gás 13 Kg	VB	1,00	850,00	850,00			-		-			-			-			-		-
190011	Novacor - (tinta acrílica em piso de concreto 2 demãos aplicado com rolo de lã) acabamento liso(pintar jogos no chão)	M²	20,00	48,50	970,00			-		-			-			-			-		-
190012	análise química e bacteriológica da água	VB	1,00	260,00	260,00			-		-			-			-			-		-
		SUB-TOTAL =			7.526,20																

